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Lahden kaupunki, sivistystoimiala

Lausunto
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Asia:  VN/489/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
perusopetuslain, ammatillisesta koulutuksesta annetun lain ja lukiolain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tiivistelmä

Lakiesitys on yleisesti ottaen kannatettava. Esitys tukee lapsen oikeutta saada opetusta. Ehdotus 
perusopetuslain muuttamisesta koulupäivän keskeyttämisen osalta on selkeä. Myös tuen 
suunnittelu takaisin kouluun paluusta edistää lapsenoikeuksia.

Opiskeluhuollon näkökulmasta on kannatettavaa, että lakiesitykseen on kirjattu lapsen edun 
huomioon ottaminen toimintaa suunniteltaessa ja järjestettäessä. Yhdenvertaisuuden näkökulmasta 
on hyvä, että samat menettelytavat kiusaamiseen puuttumisessa koskisivat jatkossa kaikkia 
kouluasteita. Myös mahdollisuus keskustella kuraattorin tai psykologin kanssa opetukseen 
osallistumisen epäämisen aikana on kannatettava ajatus. Toki tässä on huomioitava palveluiden 
suostumuksenvaraisuus. Kaikki opiskelijat eivät varmasti halua käyttää tätä mahdollisuutta. Suhde 
oppilas- ja opiskelijalain säännöksiin on hyvä tarkentaa: ilmeisesti nämä keskustelut arvioidaan 
sellaisiksi, jotka luokitellaan kiireellisiksi ja keskustelu on järjestettävä samana tai seuraavana 
päivänä. Vaihtoehtoisena toimintamallina voisi olla monialaisen asiantuntijaryhmän perustaminen, 
jolloin saataisiin laajempi tukiverkosto opiskelijan tueksi. On myös huolehdittava viestinnällisesti 
siitä, että tämä keskustelumahdollisuus ei näyttäydy huoltajille ja opiskelijoille kurinpitotoimena. 
Laissa ei edelleenkään säädetä opetushenkilöstöön kuuluvan velvollisuudesta puuttua kiusaamiseen, 
vaan ainoastaan ilmoitusvelvollisuudesta. Tältä osin säännöksiä voisi täsmentää.

Vaikka kurinpitotoimien täsmentäminen lainsäädännöllä on hyvä ja kannatettava asia, on syytä 
todeta, että kiusaamisen vastainen työ edellyttää ennen kaikkea panostusta tunne- ja 
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vuorovaikutustaitoihin, koulujen toimintakulttuurin kehittämiseen ja yhteisölliseen 
opiskeluhuoltoon. 

Lahden perusopetuspalveluiden ja oppilas- ja opiskelijahuoltopalveluiden puolesta
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